労 第 ４ ４ ９ 号

                              令和８年１月 13日

 各企業採用御担当者 様

                        和歌山県商工労働部

                         商工労働政策局労働政策課長

（公 印 省 略）

   令和８年度高校生向け県内企業紹介冊子「高校生のためのわかやま就職ガイド」

   への掲載企業の募集について（通知）

平素は、本県の雇用労働行政に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、県では、若者の県内就職・定着を促進するため、県内企業の魅力を伝える取組を進

めており、その一環として高校生向け県内企業紹介冊子「高校生のためのわかやま就職ガイ

ド」を作成し、就職を希望する県内全ての高校３年生をはじめ、多くの生徒や保護者にご覧

いただいています。

つきましては、本冊子に掲載する企業を募集しますので、希望される場合は、下記により

お申込みください。（掲載費無料）

記

１．掲載要件

(１) 令和９年３月卒業の高校生を正社員として採用する予定があること
(２) 主な勤務地が和歌山県内であること

２．募集企業数 400 社程度

３．申込方法  ウェブサイト「UI わかやま就職ガイド」企業情報登録システムの「アンケ

ート」フォームから申込み ※申込方法は、別紙参照

４．申込期限  令和８年１月 26 日（月）

５．掲載までの流れ

  ２月上旬頃   掲載可否の連絡及び掲載内容について案内

２月 20 日まで 冊子掲載内容の登録を完了

４月上旬～   誌面校正

５月上旬    冊子完成、順次各学校へ発送

６．掲載の仕様

  企業紹介ページは、１ページ４社の掲載となります。冊子掲載項目は、ウェブサイト「U

I わかやま就職ガイド」企業情報登録システムに登録いただいた情報を基に作成します。

また、登録内容は、「高校生のためのわかやま就職ガイド ポータルサイト」にも公開しま

す。

７．その他

  掲載希望多数の場合は、業種及び地域バランス等を考慮し調整を行う可能性がありま

す。また、和歌山県議会令和８年２月定例会で、予算が議決されなかった場合、中止・変

更等ありますので、予めご了承願います。

 事務担当

 就業支援班 石井、高垣

 TEL：073-441-2807

〈別紙〉

ウェブサイト「UI わかやま就職ガイド」の企業情報登録システムにログイン後、「報告書&アンケート」からお

申込みください。

※アカウント登録されていない企業の方は、以下の方法で先に登録をしてください。

  登録 URL:https://www.wakayama-uiturn.jp/company

１．【申込方法】

 １）UI わかやま就職ガイド「企業・採用情報 登録システム」にログイン

 ２）「報告書＆アンケート」→（【掲載申込み】令和８年度高校生向け県内企業紹介冊子「高校生

のためのわかやま就職ガイド」への掲載企業の募集について）から必要項目入力

令和８年度高校生向け県内企業紹介冊子「高校生のためのわかやま就職ガイド」への掲載申込みについて

「入力を完了する」にチェック

「保存する」で申込完了

【掲載申込み】令和 7 年度高校生向け県内企業紹介冊子「高校生のためのわかやま就職ガイド」への掲載企業の募集について